
Nejlidnatějším velkoměstem v zemi je São Paulo, 
které v roce 1554 založili dva portugalští jezuité– 
José de Anchieta a Manuel da Nóbrega. Město má 
přes 12 milionů obyvatel, tedy víc než celá Česká 
republika!

Jedním z brazilských symbolů 
je řeka Amazonka, s 6800 
kilometry nejdelší řeka na světě. 
Obrovskou plochu povodí 
Amazonky pokrývá Amazonský 
deštný prales, hustý tropický 
ráj. Nachází se zde asi deset 
procent všech známých druhů 
rostlin a živočichů – včetně 
některých zcela jedinečných, 
například delfínovce 
amazonského, sladkovodního 
delfína narůžovělé barvy.

Největší brazilská města najdete na pobřeží Atlantiku, nicméně hlavní město 
Brasília se nachází ve vnitrozemí. Návrhy přesunout hlavní město mimo pobřeží 
Atlantiku se objevily už v 17. století, ale k jejich uskutečnění došlo až ve století 
minulém. Moderní město plné futuristických budov vzniklo během 
pouhopouhých tří a půl roku, svému účelu začalo sloužit v roce 1960.

V Amazonii je možné setkat se se 
zástupci indiánských kmenů žijících 
jako před staletími – bez přístupu 
k moderním technologiím a vybavení.

Věděli jste, že…  symbolika brazilské vlajky je velmi 
bohatá? Zelená barva symbolizuje Amazonský prales 
a žlutá úložiště zlata, díky kterým bývala Brazílie 
nesmírně bohatá. Tmavě modrý globus uprostřed vlajky 

znázorňuje nebe se souhvězdím, které bylo nad Rio de Janeirem spatřeno 
15. listopadu 1889, tedy v den, kdy byla Brazílie prohlášena republikou. 
Uprostřed glóbu lze v bílé stuze nalézt slova, která tato země přijala za své 
motto: Ordem e Progresso, což znamená řád a pokrok.

KATEDRÁLA 
V BRASÍLII

POHÁDKOVĚ MODRÉ PAPOUŠČÍ PEŘÍ

PAMÁTNÍK 
STAVITELŮ 
BRASÍLIE

NEKONEČNÁ AMAZONKA

KOTUL 
VEVEROVITÝ

TUKAN 
JAGUÁR 

ANAKONDA 

DELFÍNOVEC 
AMAZONSKÝ

ARA
AMAZONSKÁ ZVÍŘATA


